
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST  7. – 16. 4. 2018 DUBEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte, prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“       1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ........................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, .................................................................. 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................... 3 => PV.4   
rozhodně ne, .............................................................. 4 => PO.45a (str.3)  

nebo nevíte?“ ............................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ................................................ 8 => PO.45a (str.3)  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI 
SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 
 

........................................................................................................... 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 

byste zvažoval?“ 
 

 
 

a) ................................................................................................... 
 

 

b) ................................................................................................... 
 

 
 
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU 

STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ..................................................................................... 1  

celkem blízko, ................................................................................... 2  

ne moc blízko?“.................................................................................. 3  
NEVÍ...................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 
 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 
Zcela jistý, ....................................................... 1 => PO.45a (str.3)  

skoro jistý,........................................................... 2 => PV.191 (str.3)  

nepříliš jistý, ........................................................ 3 => PV.191 (str.3)  

vůbec si nejste jistý.“ ............................................ 4 => PV.191 (str.3)  

NEVÍ ................................................................... 9 => PV.191 (str.3)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 3 

 
 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 

 
 
 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2m „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete, nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Bašár al-Assad, 1    2    8    9  

b) Alexander Van der Bellen,  1    2    8    9  

c) Andrzej Duda [čti: andřej duda], 1    2    8    9  

d) Recep Tayyip Erdoğan [čti: redžep tajip erdoan], 1    2    8    9  

e) Róbert Fico, 1    2    8    9  

f) António Guterres [čti: antónio guteréš], 1    2    8    9  

g) Jean-Claude Juncker [čti: žan klod junke], 1    2    8    9  

h) Andrej Kiska, 1    2    8    9  

i) Sebastian Kurz [čti: sebastián kurc], 1    2    8    9  

j) Emmanuel Macron [čti: emanuel makron], 1    2    8    9  

k) Theresa Mayová [čti: tereza mejová], 1    2    8    9  

l) Angela Merkelová, 1    2    8    9  

m) Benjamin Netanjahu [čti: benjamin netanjahu], 1    2    8    9  

n) Viktor Orbán, 1    2    8    9  

o) Peter Pellegrini, 1    2    8    9  

p) Petro Porošenko, 1    2    8    9  

q) Vladimir Putin, 1    2    8    9  

r) Si Ťin-pching, 1    2    8    9  

s) Frank-Walter Steinmeier [čti: frank valtr štajnmajer], 1    2    8    9  

t) Jens Stoltenberg [čti: jens stoltenberg], 1    2    8    9  

u) Donald Trump [čti: donald tramp], 1    2    8    9  

v) Miloš Zeman.“ 1    2    8    9  
 

 

 



Strana: 4 

 

„Nyní se budeme věnovat Evropské unii.“ 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.65 
 

PM.65 „Důvěřujete, či nedůvěřujete  

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

b) Severoatlantické alianci (NATO), 1   2   3   4   9  

c) Organizaci spojených národů (OSN).” 1   2   3   4   9  
 

PM.79 „Jak jste spokojen s členstvím České republiky v Evropské unii? 

Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.162 
 

PM.162 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Evropské unii, 1   2   3   4    8   9  

b) Evropské komisi, 1   2   3   4    8   9  

c) Evropskému parlamentu, 1   2   3   4    8   9  

d) předsedovi Evropské rady, takzvanému evropskému 
prezidentovi, 1   2   3   4    8   9 

 

e) představitelce EU pro společnou zahraniční a 
bezpečnostní politiku (ministryni zahraničí EU).“ 1   2   3   4    8   9 

 

 

 
  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.160 

PM.160 „Nyní Vám přečtu několik tvrzení o členství České republiky v Evropské 
unii, a Vy mi, prosím, řekněte, nakolik s nimi souhlasíte, či nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Členstvím v EU vzrostla prestiž ČR ve světě. 1  2  3  4  9  

b) Členství ČR v EU přináší nárůst byrokracie a zřizování 

zbytečných úřadů. 
1  2  3  4  9 

 

c) Členství ČR v EU ohrožuje českou kulturu. 1  2  3  4  9  

d) Členství ČR v EU znamená velký přísun dotací z fondů EU. 1  2  3  4  9  

e) ČR má díky členství v EU kvalitnější zákony. 1  2  3  4  9  

f) Členství ČR v EU znamená odchod kvalifikovaných lidí za prací 
do jiných zemí EU. 

1  2  3  4  9 
 

g) Členstvím ČR v EU získala unie příliš velký vliv na politiku a 
rozhodování u nás. 

1  2  3  4  9 
 

h) Členstvím ČR v EU je zajištěna větší vojenská bezpečnost naší 
země. 

1  2  3  4  9 
 

i) Členství ČR v EU je doprovázeno přílišným omezováním 
evropskými zákony. 

1  2  3  4  9 
 

j) Členstvím ČR v EU jsme získali lepší možnosti studovat, 
pracovat a žít v zemích EU. 

1  2  3  4  9 
 

k) Členstvím ČR v EU se zvýšila vymahatelnost práva.“ 1  2  3  4  9  
 
 
 

 
 



Strana: 5 

 

PM.74 „Nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu České republiky? 

Rozhodně věříte, .................................................................................. 1  
docela věříte, ....................................................................................... 2  

moc tomu nevěříte, ............................................................................... 3  

vůbec tomu nevěříte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

PM.75 „A nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu lidí, jako jste Vy?  

Rozhodně věříte, ................................................................................... 1  
docela věříte, ........................................................................................ 2  
moc tomu nevěříte, ............................................................................... 3  

vůbec tomu nevěříte?“............................................................................ 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

PM.58 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České republiky přijato EURO? 

Rozhodně souhlasíte, ............................................................................ 1  

spíše souhlasíte, ................................................................................... 2  
spíše nesouhlasíte, ................................................................................ 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ ......................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.25 
 

PM.25 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské unii uplatňují tyto hodnoty?  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Demokracie, 1  2  3  4  9  

b) rovnost, 1  2  3  4  9  

c) spolupráce,  1  2  3  4  9  

d) tolerance, 1  2  3  4  9  

e) spravedlnost, 1  2  3  4  9  

f) solidarita.“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.27 
 

PM.27 „Je podle Vás prospěšná, nebo škodlivá evropská integrace v těchto oblastech: 

ROZHODNĚ 

PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 

PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE  

ŠKODLIVÁ 

ROZHODNĚ 

ŠKODLIVÁ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) hospodářství, 1  2  3  4  9  

b) politika, 1  2  3  4  9  

c) kultura, 1  2  3  4  9  

d) obrana, 1  2  3  4  9  

e) ekologie?“ 1  2  3  4  9  
 

PM.179 „Zamyslíte-li se velmi obecně, myslíte si, že projekt sjednocené Evropy  

    má, nebo nemá budoucnost? 

Rozhodně má, ..................................................................................... 1  
spíše má, ............................................................................................ 2  

spíše nemá, ......................................................................................... 3  

rozhodně nemá?“ .................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PM.180 „Měla by podle Vás Evropská unie do budoucna celkově posilovat, nebo 

oslabovat svou integraci, případně by míra integrace měla zůstat stejná jako 
v současné době? 
Posilovat integraci, .............................................................................. 1  

míra integrace by měla zůstat stejná jako v současné době, .................... 2  

oslabovat integraci?“ ........................................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 6 

 

PM.181 „Měla by podle Vás Česká republika posilovat, nebo oslabovat své 

zapojení v Evropské unii, případně by zapojení mělo zůstat stejné jako 
v současné době? 

Posilovat své zapojení v EU, ................................................................. 1  
míra zapojení ČR v EU by měla zůstat stejná jako v současné době, ........... 2  

oslabovat své zapojení v EU?“ .............................................................. 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 
 

PM.182 „Má, nebo nemá podle Vás být Česká republika členem Evropské unie? 

Rozhodně má, ..................................................................................... 1  

spíše má, ........................................................................................... 2  
spíše nemá, ........................................................................................ 3  

rozhodně nemá?“ ................................................................................ 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 

 

 

„Teď se zaměříme na situaci na Ukrajině.“ 
 

 

 

 

 

PM.11u „Zajímáte se o vývoj situace na Ukrajině? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   

spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   

NEVÍ ....................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189 

PM.189 „Je, nebo není podle Vašeho názoru situace na Ukrajině hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 
 

„Nyní se zaměříme na další téma.“ 
 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.199 

OV.199 „Myslíte si, že v naší společnosti převládá 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pocit svobody pro každého, 1   2   3   4    9  

b) rovnost příležitostí, 1   2   3   4    9  

c) možnost seberealizace pro většinu lidí, 1   2   3   4    9  

d) rovnost mezi lidmi, 1   2   3   4    9  

e) společně sdílené mravní hodnoty, 1   2   3   4    9  

f) souhlas se společenským systémem, 1   2   3   4    9  

g) pocit národní sounáležitosti, 1   2   3   4    9  

h) společně sdílená představa o budoucnosti, 1   2   3   4    9  

i) podpora demokratického systému, 1   2   3   4    9  

j) pocit příslušnosti k Evropě, 1   2   3   4    9  

k) důvěra mezi lidmi?“ 1   2   3   4    9  

 
 
 

 
 



Strana: 7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.200 

OV.200 „Který z každé dvojice následujících výroků podle Vás lépe vystihuje 

vztahy mezi lidmi v naší společnosti? Číslice 1 znamená, že se zcela přikláníte 
k výroku vlevo, číslice 7, že se zcela přikláníte k výroku vpravo. Číslice 4 

znamená, že Váš postoj je někde mezi těmito dvěma výroky.“ 
 

a) V naší společnosti 
převládá snaha o vzájemné 
porozumění a dohodu. 

 

V naší společnosti převládá 
prosazování názorů silou a 

nátlakem. 
NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 6 7 9  

 

b) V naší společnosti 
převládá tolerance k 

majetkovým rozdílům. 
 

V naší společnosti převládá 
závist vůči úspěšným. 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 6 7 9  

 

c) V naší společnosti 
převládá neochota pomáhat 
skupinám sociálně 

vyloučeným. 

 

V naší společnosti 
převládá ochota pomáhat 

skupinám sociálně 

vyloučeným. 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 6 7 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.116 

OV.116 „Který z následujících popisů naší dnešní společnosti podle Vás nejvíce 
odpovídá skutečnosti? 

Mezi různými skupinami neexistují velké přehrady, člověk se dobře domluví i 

s lidmi v odlišném společenském postavení. ............................................ 1 

 

Naše společnost se skládá z vyšších, středních a nižších společenských 

vrstev, které mezi sebou nemají mnoho společného. ................................. 2 

 

V naší společnosti je možné se dobře domluvit s většinou lidí. Existují tu však 
nižší vrstva a společenské špičky a s oběma těmito skupinami má většina 

lidí málo společného. ............................................................................ 3 

 

V naší společnosti stojí proti sobě jen dvě skupiny: obyčejní lidé na jedné 

straně a nepočetná společenská špička na straně druhé.“ .......................... 4 

 

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.201 

OV.201 „Seřaďte, prosím, následující položky podle toho, jak je podle Vás důležité,  
  aby si je osvojily děti pro život v dnešní době. První vyberte položku, kterou  
  považujete za nejdůležitější a označte ji 1. Postupně vybírejte všechny další  

  položky, přičemž ta poslední znamená, že je mezi těmito osmi položkami důležitá  
  nejméně. MĚLO BY BÝT VYTVOŘENO POŘADÍ POLOŽEK OD 1 DO 8. ŽÁDNÁ ČÍSLICE  

  SE V POŘADÍ NESMÍ OPAKOVAT, ANI NESMÍ CHYBĚT. Seřaďte tedy, prosím,  
  následující položky podle toho, jak je podle Vás důležité, aby si je osvojily děti pro  
  život v dnešní době: 

a) tolerance a respekt k odlišnostem,   

b) nesobeckost,   

c) schopnost vyznat se, umět v tom chodit,   

d) vstřícnost, otevřenost,   

e) schopnost vyniknout,   

f) skromnost, šetrnost,   

g) prosazování vlastních názorů,   

h) smysl pro spravedlnost.“   
 

 



Strana: 8 

 

„Teď přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

PM.11s „Zajímáte se o aktuální vývoj válečného konfliktu v Sýrii? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.213 

PM.213 „Jakým způsobem by se podle Vás měla Česká republika zapojit do 
řešení konfliktu v Sýrii? Řekněte mi, prosím, které z následujících zapojení ČR 

byste podpořil a která byste nepodpořil.  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Přijetí úspěšných žadatelů ze Sýrie o azyl do České republiky, 1  2  3  4  9  

b) vyslání vojenských jednotek do Sýrie, 1  2  3  4  9  

c) vyslání lékařů do Sýrie, 1  2  3  4  9  

d) pořádání charitativních sbírek (např. finanční prostředky,  

  oblečení, hygienické potřeby atd.), 
1  2  3  4  9 

 

e) účast zástupců ČR na politických setkáních, 1  2  3  4  9  

f) finanční pomoc státu, 1  2  3  4  9  

g) udržování oficiálních diplomatických vztahů se syrskou vládou?“ 1  2  3  4  9  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189s 

PM.189s „Je, nebo není podle Vašeho názoru situace v Sýrii hrozbou pro  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

„Teď se budeme chvíli věnovat politice.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.17 

PS.17 „Zajímalo by nás, co si myslíte o politické kultuře veřejně činných lidí, 
tedy o tom, jak mezi sebou jednají, jak na veřejnosti vystupují a informují o 

problémech. Jaká je podle vás politická kultura 
VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) členů vlády, 1  2  3  4  9  

b) poslanců, 1  2  3  4  9  

c) senátorů, 1  2  3  4  9  

d) představitelů krajské samosprávy, 1  2  3  4  9  

e) představitelů místní (obecní) samosprávy, 1  2  3  4  9  

f) politiků ANO, 1  2  3  4  9  

g) politiků ČSSD, 1  2  3  4  9  

h) politiků KDU-ČSL, 1  2  3  4  9  

i) politiků KSČM, 1  2  3  4  9  

j)  politiků ODS, 1  2  3  4  9  

o) politiků Pirátů, 1  2  3  4  9  

k) politiků SPD, 1  2  3  4  9  

p) politiků STAN, 1  2  3  4  9  

l) politiků TOP09.“ 1  2  3  4  9  



Strana: 9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.6 

PD.6 „Jak moc podle Vašeho názoru ovlivňují rozhodování politiků 

V NEJVYŠŠÍ MÍŘE  VŮBEC NE NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) média, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) občané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) voliči vlastní strany, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) úplatky a korupce, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) průzkumy veřejného mínění, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) stávky a demonstrace, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) zájmové skupiny a lobby, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) vědci a odborníci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) odbory, 1  2  3  4  5  6  7  9  

k) církve,  1  2  3  4  5  6  7  9  

l) sociální sítě (např. Facebook [čti: fejsbůk]), 1  2  3  4  5  6  7  9  

m) osobní vztahy (rodina, přátelé, známí, atd.), 1  2  3  4  5  6  7  9  

n) neziskové organizace.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.19 

PS.19 „V minulosti se objevila řada případů, kdy někteří čelní politici byli 

vyzýváni jinými politiky, novináři nebo i částí veřejnosti k tomu, aby odstoupili 
ze svých funkcí kvůli různým problémům, které se objevily v souvislosti s 
jejich jménem. Rádi bychom obecně věděli, jaké problémy jsou podle Vás 

slučitelné s výkonem vysoké funkce v politice a jaké by naopak měly vést 
k rezignaci příslušného politika. Myslíte si, že by ze své funkce měl odstoupit politik, 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) který se v opilosti dopustil výtržnosti, 1  2  3  4  9  

b) který se dopustil společensky nevhodného chování, jako např. 

vulgárního vyjadřování na veřejnosti, 1  2  3  4  9 

 

c) který byl přistižen při manželské nevěře, 1  2  3  4  9  

d) který úmyslně zalhal při veřejném vystoupení, 1  2  3  4  9  

e) který neoprávněně používal akademický nebo vědecký titul, 1  2  3  4  9  

f) který se dopustil přestupku nesouvisejícího s výkonem jeho 

funkce, např. výrazného překročení maximální povolené rychlosti, 
jízdy na červenou apod.? 1  2  3  4  9  

g) Měl by ze své funkce odstoupit politik, který zavinil vážnou 
dopravní nehodu, 1  2  3  4  9 

 

h) který byl odsouzen v občanskoprávním soudním řízení pro 

pomluvu, 1  2  3  4  9 

 

i) který je veřejně dáván do souvislosti s nějakými nevyjasněnými 

finančními nebo majetkovými operacemi, ve kterých není zřejmé, 
zda byl či nebyl porušen zákon, 1  2  3  4  9 

 

j) který je veřejně dáván do souvislosti s nějakou trestnou činností? 1  2  3  4  9  

k) Měl by ze své funkce odstoupit politik, jehož blízký příbuzný se 
dopustil úmyslného trestného činu? 1  2  3  4  9 

 

l) Který byl obviněn ze spáchání úmyslného trestného činu 
nesouvisejícího s jeho funkcí a politickou činností, např. z ublížení 

na zdraví, krádeže, pojistného podvodu apod., 1  2  3  4  9 

 

 



Strana: 10 

 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

m) který byl soudně shledán vinným ze spáchání úmyslného 

trestného činu nesouvisejícího s jeho funkcí a politickou činností, 1  2  3  4  9 

 

n) který byl obviněn z trestného činu v souvislosti s výkonem jeho 

funkce a politickou činností, např. z korupce, ze zneužití 
pravomoci veřejného činitele apod., 1  2  3  4  9 

 

o) který byl usvědčen z trestného činu v souvislosti s výkonem jeho 
funkce a politickou činností?“ 1  2  3  4  9 

 

  

 

PD.7 „Přečtu Vám rozhovor tří lidí o tom, jaká by měla být morálka našich 

politiků. Který z těchto názorů je Vám nejbližší? 

První říká: Morálka politiků má být posuzována přísněji než u ostatních, 
protože v politice mají být jen ti nejlepší.  ............................................. 1 

 

Druhý říká: Pro politiky platí stejná morálka jako pro všechny ostatní.  ...... 2  

Třetí říká: Politici se často dostávají do obtížných situací a lidé by jim měli 
leccos odpustit.“ ................................................................................ 3 

 

NEVÍ  ................................................................................................ 9  
  
 

PD.8 „Domníváte se, že politici by měli být hodnoceni 

pouze podle toho, jak jednají ve své profesi  ............................................. 1  

nebo i podle jejich soukromého života?“  ................................................... 2  
NEVÍ  ................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.4 

PS.4 „V našem politickém a veřejném životě se objevují různé spory, problémy 
a aféry. Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, že 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) patří k životu, vyskytují se i v jiných demokraciích, 1 2 3 4 9  

b) že nám tyto spory a aféry dělají ostudu před světem, 1 2 3 4 9  

c) že je třeba aby se o nich informovalo, protože politici 
potřebují  kontrolu veřejnosti, 1 2 3 4 9 

 

d) že při nich jde hlavně o vyřizování osobních účtů, 1 2 3 4 9  

e) že je často těžké se v nich vyznat, 1 2 3 4 9  

f) že jde hlavně o vyřešení věcných problémů, 1 2 3 4 9  

g) že spousta vážných problémů a afér se zatajuje, 1 2 3 4 9  

h) že problémy nafukují novináři, 1 2 3 4 9  

i) že nemají žádný účinek, ničeho se nedosáhne a vše zůstane 

při starém?“ 
1 2 3 4 9  

 
 

PO.38 „Jak rozšířené je podle Vás v této zemi braní úplatků a korupce? 

Velice málo veřejných činitelů je zkorumpováno, ....................................... 1  

zkorumpována je jich méně než polovina, ................................................. 2  
je do toho zapojena většina veřejných činitelů, .......................................... 3  

zapojují se do toho téměř všichni veřejní činitelé?“ ..................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 

 



Strana: 11 

 

POKYN:  PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.26 

OB.26 „Řekněte prosím, které z následujících institucí a oblastí veřejného 

života jsou podle Vás zasaženy korupcí. Obodujte je pomocí stupnice, kde 
jednička znamená žádnou korupci, pětka znamená korupci vysokou. 

ŽÁDNÁ KORUPCE       VYSOKÁ KORUPCE NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Soudy, 1   2   3   4   5   9  

b) armáda, 1   2   3   4   5   9  

c) policie, 1   2   3   4   5   9  

d) banky a peněžní ústavy, 1   2   3   4   5   9  

e) ministerstva a centrální úřady, 1   2   3   4   5   9  

f) krajské úřady, 1   2   3   4   5   9  

g) obecní úřady, 1   2   3   4   5   9  

h) stavební úřady, 1   2   3   4   5   9  

i) finanční úřady, 1   2   3   4   5   9  

j) školství, 1   2   3   4   5   9  

k) zdravotnictví, 1   2   3   4   5   9  

l) politické strany, 1   2   3   4   5   9  

m) sdělovací prostředky, 1   2   3   4   5   9  

n) rozdělování evropských dotací.“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

 

 

„Nyní se budeme věnovat mezinárodním tématům.“ 
 

PM.11m „Zajímáte se o aktuální vývoj situace okolo uprchlíků? 
Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 
 

 

PM.203 „V uplynulém období, zejména v důsledku vojenských konfliktů, čelila 

Evropská unie zvýšenému počtu uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by 

Česká republika přijmout uprchlíky ze zemí postižených vojenskými konflikty? 

Ano, měli bychom je přijmout a nechat je usadit se zde, ........................ 1  
a ano, měli bychom je přijmout do doby, než budou schopni vrátit se do 

země svého původu, .......................................................................... 2 

 

ne, neměli bychom přijímat uprchlíky.“ ................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PM.204 „Velký počet uprchlíků z Blízkého východu a severní Afriky přišel 

většinou do jihoevropských zemí, které nejsou schopny zvládnout takové 
množství uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by Česká republika přijmout 

některé z těchto uprchlíků přicházejících do EU? 
Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano,.............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 
 



Strana: 12 

 

PM.205 „Konflikt na východní Ukrajině také způsobil nárůst počtu ukrajinských  

   uprchlíků. Měla by Česká republika přijmout Ukrajince z oblastí postižených  
   válečným konfliktem? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

 
 

PM.214 „Pokud by České republice hrozila ztráta peněz z evropských fondů, 

měla by přijmout uprchlíky z muslimských zemí?  
Rozhodně ano,.................................................................................. 1  
spíše ano,......................................................................................... 2  

spíše ne,.......................................................................................... 3  

rozhodně ne.“................................................................................... 4  

NEVÍ............................................................................................... 9  
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189m 

PM.189m „Je, nebo není podle Vašeho názoru aktuální situace okolo uprchlíků hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 

 

 
 

„Nyní se budeme chvíli věnovat internetu.“ 
 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou  

  část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně  

  z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a   
NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 
jiného místa? 

Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  
méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 
 

 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 
šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 

rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  

 
  



Strana: 13 

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179 
=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
  

 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 
 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ........................................................ 1 => PV.183 (str. 14)  
ne, .......................................................... 2 => PV.153a (str. 14)  

neměl jste volební právo.“ .......................... 3 => PV.153a (str. 14)  
NEVÍ ........................................................ 9 => PV.153a (str. 14)  

 

 
 
 

 
 
 
 



Strana: 14 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ......................................................................... 1 => PV.159a  
ne.“ .......................................................................... 2 => IDE.10a   

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .............................................. 8 => IDE.10a   
NEVÍ.......................................................................... 9 => IDE.10a   

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, ........................................................................................ 1  

Jiřího Drahoše.“ ........................................................................................ 2  
NEVÍ ........................................................................................................ 9  

 

 
 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

 

 

 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 
 

 
 

 



Strana: 15 

 
 
 

 
 

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

 
 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 
 

 
 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 

 
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 16 

 
 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 

 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 

 
 
 

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


